
 

Střední škola automobilní Prostějov, s. r. o. 

Komenského 4, 796 01 Prostějov 
                                                                                                                                                                            
IČ: 63482746            Bank.spoj.:  104 705  494 /  0600        Tel.: 776 419 089 / 724 537 727               e-mail: ssa@ssaprostejov.cz 

 

 

Dodatek školního řádu SŠA Prostějov s.r.o. 

k distančnímu vzdělávání 

 
1. Povinnost distančního vzdělávání 

Žáci jsou povinni se vzdělávat distančním způsobem v případě omezení osobní 

přítomnosti žáků ve školách. Povinnost vzdělávat se distančním způsobem vyplývá se 

zákona č. 349/2020Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb. 

 
2. Formy a metody distančního vzdělávání 

Žáci jsou povinni se vzdělávat denně podle aktuálního rozvrhu hodin, který je uveřejněn 

na stránkách školy v Bakaláři. Žáci, kteří nemají žádnou možnost přístupu k internetu, 

bezprostředně nahlásí tuto skutečnost třídnímu učiteli a pro učivo si budou docházet do 

školy každou středu, mezi 12:00 – 14:00 hodinou. 

 
3. Hodnocení 

Pro hodnocení výsledků vzdělávání v rámci distanční výuky platí Pravidla hodnocení dle 

Školního řádu. Zároveň je však třeba při hodnocení zásadním způsobem zohlednit 

specifickou situaci a přizpůsobit hodnocení podmínkám žáka pro toto vzdělávání (viz 

nový § 184a odst. 3 školského zákona).  

 
4. Omlouvání 

Zákonný zástupce či plnoletý žák je povinen zaslat omluvenku z distančního vzděláván 

prostřednictvím IS Bakaláři třídnímu učiteli. Pokud zákonná zástupce či plnoletý žák 

nemůže k omluvení využít IS Bakaláři, omlouvá se telefonicky. Termíny omlouvání jsou 

platné v souladu s prezenční výukou. 

 

 

 

 

Dodatek vstupuje v platnost dne 1. 9. 2020 

 


